Fica assegurado, para os empregados abrangidos por esta Convenção o
salário normativo que obedecerá aos seguintes critérios:
a) para cada estabelecimento fabril que contava, em 31.08.06, com até 50 (cinqüenta) empregados da
categoria, o salário normativo será de R$ 531,41 (Quinhentos e trinta e um reais e quarenta e um centavos)
b) para cada estabelecimento fabril que contava, em 31.08.06 com mais de 50 empregados da categoria, o
salário normativo será de R$ 640,17 ( Seiscentos e quarenta reais e dezessete centavos)
c) Excluem-se da abrangência desta cláusula os menores aprendizes, na forma da Lei.